Ordinária 

ORDEM DO DIA 

PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 26 /2025 
Nº PROCESSO: 2767/2025 
AUTOR: EXECUTIVO MUNICIPAL 
MENSAGEM N°040/2025-PROJETO DE LEI N°026, DE 15 DE MAIO DE 2025-AUTORIZA A 
ABERTURA DE CRÉDIDO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 554.016,62 ( QUINHENTOS 
E CINQUENTA E QUATRO MIL, DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), (REGIME DE 
URGÊNCIA). 

PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 27 /2025 
Nº PROCESSO: 2768/2025 
AUTOR: EXECUTIVO MUNICIPAL 
MENSAGEM N°041/2025-PROJETO DE LEI N°027, DE 16 DE MAIO DE 2025-AUTORIZA A 
ABERTURA DE CRÉDIDO ADICIONAL ESPECIAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 4.607.427,24 ( 
QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE 
E QUATRO CENTAVOS ),TENDO POR REFERÊNCIA A PORTARIA N°167, DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2025 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (REGIME DE URGÊNCIA). 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 47 /2025 
Nº PROCESSO: 2786/2025 
AUTOR: